济宁医学院关于开展“致敬1921”系列活动的通知

各学院:
根据团省委《关于开展“致敬 1921”系列活动的通知》（鲁青联〔2021〕5号文）相关要求，我校特开展“致敬1921”系列活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
致敬1921--庆祝中国共产党成立100周年
二、活动时间
2021年5月至12月
三、活动对象
全体在校生
四、活动内容
（一）“致敬1921”海报制作
1.活动时间
5月18日至6月1日
2.活动内容
参赛作品围绕“致敬1921”主题，立足中国共产党从建党的开天辟地，到新中国成立的改天换地，到改革开放的翻天覆地，再到党的十八大以来党和国家事业取得历史性成就、发生历史性变革的光辉岁月，自选角度、题材创作。
3.作品要求
（1）参赛作品要坚持正确政治方向，主题鲜明、感染力强、富有设计感。要构图完整协调、色调搭配和谐、形式新颖独特、时代气息浓厚，内涵精准，具有象征意义。
（2）参赛作品幅面A4,格式为gif、jpg、jpeg、bmp、png,分辨率300dpi，RGB模式，每张图片不超过5M (网络提交作品可等比例缩小)。作品画面干净，不带角标、台标、水印或logo，手绘或粘贴海报需扫描成相应格式报送。
（3）参赛作品必须是由参赛者本人参与主创，参赛作品不得涉及违法违规、违背民俗和公共道德等内容，否则取消参赛资格。
（二）“致敬1921”红色寻访主题活动
1.活动时间
2021年5月至10月
2.活动内容
（1）各级团组织依托“青年大学习”“青马工程”等载体，通过广泛开展主题团课等形式，开展党史学习教育。
（2）组织开展“寻访身边红色故事”“寻访红色教育基地讲解员”等实践教育活动。
（3）组织团员青年寻访身边革命前辈、爱国主义教育基地、红色景点等，挖掘一批红色革命故事。
（4）发动青年志愿者组织开展“支前民众革命岁月口述史调研”“红色讲解志愿服务”等活动，引导青少年坚定理想信念，传承红色基因。
（5）各学院充分发挥网络新媒体优势和作用，及时发布各学院团组织的具体举措、进展成效和经验做法，积极营造庆祝建党百年良好舆论氛围。
（三）#致敬1921#线上话题
1.活动时间
2021年5月至12月
2.活动内容
（1）各学院依托微博、抖音等新媒体平台，共同打造#致敬1921#网络话题。各级团组织依托自有新媒体平台，通过图文、海报、视频、Vlog等形式，集中宣传中国共产党团结带领中国人民不懈奋斗的光辉历程，吸引同学积极参与话题互动。
（2）团员青年通过个人微博在#致敬1921#话题下参与讨论并@济宁医学院团委。
五、材料报送
1.各学院择优推报1至5部海报设计作品，并于5月31日上午11:00前将海报设计大赛作品汇总表(附件1)、海报制作大赛报名表(附件2）及作品电子版以学院为单位发至指定邮箱。
2.红色寻访主题活动和线上话题等统计表请于6月15日、11月30日（附件3、4）发至指定邮箱。
五、活动要求
1.高度重视，精心组织。各学院要切实提高重视程度，充分开展“致敬1921”系列活动。要加强组织领导，广泛征集一批优质海报作品，确保活动顺利开展。
2.加强宣传，营造氛围。各学院要结合实际，充分运用微信、微博等多元化宣传手段，积极营造庆祝建党百年良好氛围。
3.全面覆盖，注重实效。各学院织要围绕活动主题，精心设计开展形式多样的线上线下主题教育活动，将“致敬1921”系列活动转化为庆祝建党百年、开展红色教育、传承红色基因的重要载体，切实引领广大同学坚定不移听党话、跟党走。
[bookmark: _GoBack]联系人：蒲丽娜      电话：667988
邮箱：85508505@qq.com

附件：1.“致敬1921”海报设计大赛作品汇总表
2.“致敬1921”青年海报设计大赛报名表
3.“致敬1921”红色寻访主题活动统计表
      4.#致敬1921#线上话题统计表
                                                                   团委
2021年5月18日
1